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Indenrigsministeriet 
Christiansborg Slotsplads 1 
1218 København K 

Indenrigsministeriet har med skrivelse af 21. 
januar 1992 fremsendt et udkast til forslag til 
lov om kommunal udligning og generelle til- 
skud til kommuner og amtskommuner og an- 
modet landsforeningen om en udtalelse. 

Der foreslås med virkning for tilskudsåret 
1993 foretaget en generel justering af vægtene i 
de to udgiftsbehovsudligningsordninger. End- 
videre foreslås en reduktion i udligningsniveau 
og overudligningsgrænse samt indførelsen af 
en gennemsnitlig skattetryksfaktor i hoved- 
stadsudligningen af beskatningsgrundlag. En- 
delig foreslås en forhøjelse af udgiftsbehovs- 
udligningsniveauet i hovedstadsområdet. 

Ifølge lovforslagets bilag 2. varierer de byr- 
defordelingsmæssige konsekvenser fra et tab 
på 0,58 beskatningsprocentpoint til en gevinst 
på 0,23 beskatningsprocentpoint. 

Landsforeningens bestyrelse har drøftet 
spørgsmålet om en eventuel revision af de gæl- 
dende udligningsordninger. Det er bestyrel- 
sens opfattelse, at man må fraråde ændringer i 

udligningsordningerne i den periode, der er 
omfattet af aftalen mellem regeringen og Kom- 
munernes Landsforening om kommunernes 
økonomi 1992 til 1994. 

Efter landsforeningens opfattelse kan det ik- 
ke afvises, at ændringer i byrdefordelingen vil 
vanskeliggøre opfyldelsen af henstillingen om, 
at udskrivningsprocenten og grundskyldspro- 
millen i 1993 og 1994 for kommunerne under 
et bringes ned på det aftalte niveau, idet det 
kan frygtes, at de kommuner, der får gevinst, 
ikke sætter skatteprocenterne ned i samme 
omfang, som de kommuner, der får et tab, sæt- 
ter dem op. 

Landsforeningen er på den anden side ind- 
stillet på, at der i aftaleperioden foretages tek- 
niske undersøgelser af udligningssystemet og 
eventuelle svagheder i dette med henblik på ef- 
terfølgende justeringer, blandt andet set i lyset 
af at grundlaget for det nuværende system blev 
lagt for næsten 10 år siden. 


